



GRUPA KAPITAŁOWA
STELMET SPÓŁKA AKCYJNA
**SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**
ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Zielona Góra, 28 luty 2020 r.



SPIS TREŚCI

INFORMACJE OGÓLNE	3
PODSTAWA SPORZĄDZENIA ORAZ ZASADY RACHUNKOWOŚCI	6
WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE GRUPY STELMET	8
WYBRANE JEDNOSTKOWE DANE FINANSOWE STELMET SA	9
SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ NA DZIEŃ 31.12.2019	10
SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA Z WYNIKU FINANSOWEGO ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	12
SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	13
SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	14
SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	16
JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ NA DZIEŃ 31.12.2019	17
JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU FINANSOWEGO OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	19

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	20
---	-----------

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	21
---	-----------

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	23
--	-----------

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019	24
---	-----------

1. Segmenty działalności	24
2. Aktywa trwałe	27
3. Odpisy aktualizujące	28
4. Kapitały własne	29
5. Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy	30
6. Zobowiązania warunkowe	30
7. Przychody i koszty	31
8. Podatek odroczoney	34
9. Połączenia przedsięwzięć	35
10. Wynik na działalności zaniechanej	36
11. Podmioty powiązane	36
12. Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych	37
13. Inne istotne sprawy	37
14. Sezonowość	38
15. Zdarzenia po dniu bilansowym	38
16. Porównywalność danych	38

SPIS TREŚCI

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019 _____ 39

1. Segmenty działalności _____	39
2. Aktywa trwałe _____	42
3. Odpisy aktualizujące _____	43
4. Kapitały własne _____	43
5. Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy _____	44
6. Zobowiązania warunkowe _____	44
7. Przychody i koszty _____	45
8. Podatek odroczony _____	47
9. Wynik na działalności zaniechanej _____	48
10. Podmioty powiązane _____	48
11. Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych _____	49
12. Inne istotne sprawy _____	49
13. Sezonowość _____	50
14. Zdarzenia po dniu bilansowym _____	50
15. Porównywalność danych _____	50

INFORMACJE OGÓLNE

1.1.

Informacje o jednostce dominującej oraz Grupie Kapitałowej oraz skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Grupa Kapitałowa Stelmet S.A. (zwana dalej „Grupą STELMET” lub „Grupa Kapitałowa STELMET”) składa się na dzień bilansowy z jednostki dominującej Stelmet S.A. (zwana dalej „spółką STELMET” lub „spółką dominującą STELMET”) i siedmiu spółek zależnych (bezpośrednio lub pośrednio).

Spółka dominująca STELMET powstała w dniu 30.06.2006 z przekształcenia Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością STELMET zgodnie z aktem notarialnym Repertorium A Numer 2178/2006 sporządzonym w Kancelarii Notarialnej Romana Śmiałka w Zielonej Górze dnia 11.05.2006 na podstawie Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników „STELMET” Sp. z o.o. z dnia 09.03.2006 (akt notarialny Repertorium A nr 950/2006) i postanowieniem Sądu Rejonowego w Zielonej Górze z dnia 29.06.2006 sygn. ZG.VIII NS-REJ.KRS/006388/06/523. Do dnia 29.06.2006 r. Spółka dominująca prowadziła działalność na podstawie umowy spółki sporządzonej w formie aktu notarialnego Repertorium A nr 6551/2000 w Kancelarii Notarialnej Aleksandry Romanowskiej w Zielonej Górze dnia 10.07.2000 r. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością rozpoczęła działalność gospodarczą w dniu 01.10.2000 r.

Od 30.06.2006 Spółka dominująca zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000259611.

Do dnia 29.06.2006 Spółka dominująca zarejestrowana była w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000023827.

W dniu 06.12.2012 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy STELMET S.A. podjęło uchwałę o przekształceniu Spółki w spółkę komandytowo-akcyjną pod firmą „Stelmet II Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna” (akt notarialny Rep. A nr 5922/2012).

W dniu 02.01.2013 przekształcenie zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Spółka przekształcona została zarejestrowana nad numerem KRS 0000446248.

W dniu 08.01.2013 Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy Stelmet II sp. z o.o. S.K.A. podjęło uchwałę o zmianie nazwy na „Stelmet Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna” (skrótowa nazwa: Stelmet sp. z o.o. S.K.A.), a zmiana ta została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 10.01.2013.

Komplementariuszem przekształconej Spółki (prowadzącym jej sprawy) jest Stelmet Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Gorzowska 20 (KRS 0000395445) działająca poprzez swych prawidłowo umocowanych reprezentantów, w tym zarząd.

W dniu 23.05.2014 Nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy Stelmet sp. z o.o. S.K.A. podjęło uchwałę o przekształceniu Spółki w spółkę jawną pod firmą „Stelmet spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka jawna” (akt notarialny Rep. A nr 18212/2014) – skrótowa nazwa Stelmet sp. z o.o. sp.j.

W dniu 02.06.2014 przekształcenie zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Spółka przekształcona została zarejestrowana nad numerem KRS 0000511790.

W dniu 11.08.2015 Zebranie Wspólników Stelmet sp. z o.o. sp.j. podjęło uchwałę o przekształceniu Spółki w spółkę akcyjną pod firmą „Stelmet Spółka Akcyjna” (akt notarialny Rep. A nr 4253/2015) – skrótowa nazwa Stelmet S.A.

W dniu 01.09.2015 przekształcenie zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Spółka przekształcona została zarejestrowana pod numerem KRS 0000572298.

Siedziba Spółki dominującej znajduje się w Zielonej Górze przy ul. Gorzowskiej 20.

Celem Spółki dominującej jest prowadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego w kraju i za granicą.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki dominującej jest wg PKD :

- produkcja wyrobów tartacznych,
- produkcja gotowych parkietów podłogowych,
- produkcja wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa,

- zakładanie stolarki budowlanej,
- wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych,
- produkcja opakowań drewnianych,
- naprawa i konserwacja pozostałego sprzętu i wyposażenia,
- produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do wypalania,
- produkcja pozostałych wyrobów, gdzie indziej niesklasyfikowana,
- leasing finansowy,
- pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i fundusz emerytalnych,
- wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowana,
- transport drogowy towarów,
- sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego,
- sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana,
- wynajem i dzierżawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli,
- wynajem i dzierżawa nieruchomości własnych lub dzierżawionych,
- produkcja pozostałych mebli,
- naprawa i konserwacja mebli i wyposażenia domowego.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Stelmet obejmuje okres **od 01 października 2019 do 31 grudnia 2019** oraz zawiera dane porównawcze za okres od 01 października 2018 do 31 grudnia 2018.

1.1.1.

Skład Grupy Kapitałowej

W skład Grupy wchodziły Stelmet S.A. oraz następujące spółki zależne:

Nazwa jednostki	Siedziba	Główny zakres działalności	Nr KRS lub organ prowadzący rejestr	Metoda konsolidacji	Procentowy udział Grupy
MrGarden sp. z o.o.	Zielona Góra	produkcja i sprzedaż architektury ogrodowej	KRS 0000511160	pełna	100%
Stelmet IP sp. z o.o.	Zielona Góra	zarządzanie znakami towarowymi	KRS 0000559063	pełna	100%
UK Investment sp. z o.o.	Zielona Góra	działalność holdingów finansowych	KRS 0000520182	pełna	100%
SB Grange Holding Ltd	Wielka Brytania	działalność holdingów finansowych	Company No 09251513	pełna	100%
Grange Fencing Ltd	Wielka Brytania	sprzedaż architektury ogrodowej	Company No 01273959	pełna	100%
Pationvil Ltd*	Malta	działalność holdingów finansowych	Company No C 78957	pełna	100%
Yardland sp. z o.o.	Wrocław	działalność handlowa	KRS 0000641049	pełna	100%

* spółka w likwidacji

Podmiotem dominującym całej Grupy jest Stelmet S.A.

W dniu 14 stycznia 2019 Zarząd Stelmet S.A. podjął uchwałę o likwidacji spółki Pationvil Ltd (Malta). Planowane zakończenie procesu rozwiązania spółki to II kwartał roku obrotowego grupy 2019-2020. Obecnie Grupa oczekuje na wykreślenie spółki z rejestru.

Dodatkowo spółka Stelmet SA posiada 25% akcji w kapitale zakładowym Zielonogórskiego Klubu Żużlowego S.S.A., jednakże podmiot ten nie ma istotnego wpływu na ocenę wysokości aktywów i pasywów, zysków i strat oraz sytuacji finansowej spółki Stelmet SA oraz całej Grupy Stelmet.

Skład Zarządu Spółki dominującej na dzień 31.12.2019 r. był następujący:

- Stanisław Bieńkowski – Prezes Zarządu
- Andrzej Trybuś – Wiceprezes Zarządu
- Piotr Leszkowicz – Członek Zarządu
- Dominika Bieńkowska – Członek Zarządu

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany w składzie Zarządu.

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2019 r. był następujący:

- Przemysław Bieńkowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej
- Paweł Dąbek – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
- Andrzej Markiewicz – Sekretarz Rady Nadzorczej
- Małgorzata Bieńkowska – Członek Rady Nadzorczej
- Piotr Łagowski – Członek Rady Nadzorczej

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej oraz noty do sprawozdania z sytuacji finansowej zawierają dane na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz dane porównawcze na dzień 31 grudnia 2018 roku. Śródroczne skrócone skonsolidowanie z wyniku, sprawozdanie z całkowitych dochodów, sprawozdanie z przepływów pieniężnych, sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz noty do sprawozdania z wyniku i noty do sprawozdania z przepływów pieniężnych obejmują dane za okres 3 miesięcy od 01 października 2019 do 31 grudnia 2019 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy od 01 października 2018 do 31 grudnia 2018 roku.

Czas trwania Spółki dominującej jest nieoznaczony.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Stelmet S.A. zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki dominującej dnia 28.02.2020.

PODSTAWA SPORZĄDZENIA ORAZ ZASADY RACHUNKOWOŚCI

2.1.

Informacje o jednostce dominującej oraz Grupie Kapitałowej oraz skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Stelmet obejmuje okres 3 miesięcy zakończony 31 grudnia 2019 roku. Zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa* z zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowości mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej przyjętymi przez Unię Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowania półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z MSSF. Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej za rok bilansowy zakończony 30 września 2019 roku.

Walutą sprawozdawczą niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki wchodzące w skład Grupy.

2.2.

Zasady rachunkowości

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, które zostały zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok zakończony 30 września 2019 roku.

2.3.

Niepewność szacunków

Przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Zarząd Spółki dominującej kieruje się osądem przy dokonywaniu licznych szacunków i założeń, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz prezentowane wartości aktywów, zobowiązań, przychodów oraz kosztów. Faktycznie zrealizowane wartości mogą różnić się od szacowanych przez Zarząd.

Informacje o szacunkach i założeniach, które są znaczące dla skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zostały zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok kończący się 30 września 2019 rok. Ponadto Grupa zaprezentowała w niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wpływ dokonanych założeń Zarządu na szacunek odpisów aktualizujących (nota nr 3), oraz rezerw (nota nr 5).

2.4.

Korekty błędów oraz zmiana zasad rachunkowości

W śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Stelmet SA sporządzonym za okres 3 miesięcy zakończonym w dniu 31 grudnia 2019 roku nie dokonano korekty błędów.

2.5.

Kursy walut dla celów konsolidacji i wyceny bilansowej

W związku z posiadaniem udziałów w spółce francuskiej oraz w spółkach brytyjskich zastosowano następujące kursy walut w związku z przeliczeniem danych sprawozdania finansowego z EUR i GBP na PLN na dzień bilansowy:

Opis	EUR	GBP	EUR	GBP	Uwagi
	na dzień 31.12.2019		na dzień 31.12.2018		
dla kapitałów	3,7775	4,9000	3,7775	4,9500	Kurs średni NBP z dnia poprzedzającego objęcie kontroli
dla pozostałych pozycji bilansowych	4,2585	4,9971	4,3000	4,7895	Kurs średni NBP z dnia bilansowego

Opis	EUR	GBP	EUR	GBP	Uwagi
	za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019		za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018		
dla pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych	4,2813	5,0007	4,3072	4,8235	Kurs średni ze średnich kursów NBP na ostatnie dni miesiący

Dla potrzeb wyceny bilansowej przyjęto następujące kursy:

Waluta	31 grudnia 2019 kurs średni NBP	30 września 2019 kurs średni NBP	31 grudnia 2018 kurs średni NBP
EUR	4,2585	4,3736	4,3000
GBP	4,9971	4,9313	4,7895

WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE GRUPY STELMET

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Wyszczególnienie	tys. PLN		tys. EUR	
Rachunek zysków i strat				
Przychody ze sprzedaży	65 491	73 959	15 297	17 171
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	237	-1 709	55	-397
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 050	-4 957	1 180	-1 151
Zysk (strata) netto	2 615	-5 200	611	-1 207
Zysk netto na akcję (PLN)	0,09	-0,18	0,02	-0,04
Rozwodniony zysk netto na akcję (PLN)	0,09	-0,18	0,02	-0,04
Średni kurs EUR/PLN w okresie	X	X	4,2813	4,3072
Rachunek przepływów pieniężnych				
Środki pieniężne z dział. operacyjnej	-15 715	-38 465	-3 671	-8 930
Środki pieniężne z dział. inwestycyjnej	-3 297	-2 977	-770	-691
Środki pieniężne z dział. finansowej	8 698	-20 384	2 032	-4 733
Zmiana netto stanu środków pieniężnych	-10 314	-61 826	-2 409	-14 354
Średni kurs EUR/PLN w okresie	X	X	4,2813	4,3072

	31.12.2019	30.09.2019	31.12.2018	31.12.2019	30.09.2019	31.12.2018
Wyszczególnienie		tys. PLN			tys. EUR	
Bilans						
Aktywa	747 746	769 168	771 747	175 589	175 866	179 476
Zobowiązania długoterminowe	163 948	172 436	192 754	38 499	39 427	44 827
Zobowiązania krótkoterminowe	123 575	139 296	123 012	29 018	31 849	28 607
Kapitał własny	460 223	457 436	455 981	108 072	104 590	106 042
Kurs EUR/PLN na koniec okresu	X	X	X	4,2585	4,3736	4,3000

W okresach objętych sprawozdaniem finansowym, do przeliczenia wybranych danych finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalane przez Narodowy Bank Polski.

Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:

	31.12.2019	30.09.2019	31.12.2018
Kurs EUR/PLN	4,2585	4,3736	4,3000

Średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie:

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Kurs EUR/PLN	4,2813	4,3072

WYBRANE JEDNOSTKOWE DANE FINANSOWE STELMET SA

Wyszczególnienie	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
	tys. PLN	tys. PLN	tys. EUR	tys. EUR
<i>Rachunek zysków i strat</i>				
Przychody ze sprzedaży	45 200	44 742	10 558	10 388
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 800	1 830	654	425
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	4 206	2 127	982	494
Zysk (strata) netto	1 666	1 664	389	386
Zysk netto na akcję (PLN)	0,06	0,06	0,01	0,01
Rozwodniony zysk netto na akcję (PLN)	0,06	0,06	0,01	0,01
Średni kurs EUR/PLN w okresie	X	X	4,2813	4,3072
<i>Rachunek przepływów pieniężnych</i>				
Środki pieniężne z dział. operacyjnej	-7 425	-40 688	-1 734	-9 447
Środki pieniężne z dział. inwestycyjnej	-1 471	-20 613	-344	-4 786
Środki pieniężne z dział. finansowej	-1 341	184	-313	43
Zmiana netto stanu środków pieniężnych	-10 237	-61 117	-2 391	-14 189
Średni kurs EUR/PLN w okresie	X	X	4,2813	4,3072

Wyszczególnienie	31.12.2019	30.09.2019	31.12.2018	31.12.2019	30.09.2019	31.12.2018
	tys. PLN	tys. PLN	tys. PLN	tys. EUR	tys. EUR	tys. EUR
<i>Bilans</i>						
Aktywa	669 382	689 739	645 437	157 187	157 705	150 102
Zobowiązania długoterminowe	44 524	45 837	20 157	10 455	10 479	4 688
Zobowiązania krótkoterminowe	54 892	75 602	57 294	12 890	17 286	13 324
Kapitał własny	569 966	568 300	567 986	133 842	129 939	132 090
Kurs EUR/PLN na koniec okresu	X	X	X	4,2585	4,3736	4,3000

W okresach objętych sprawozdaniem finansowym, do przeliczenia wybranych danych finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalane przez Narodowy Bank Polski:

kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:

	31.12.2019	30.09.2019	31.12.2018
Kurs EUR/PLN	4,2585	4,3736	4,3000

Średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie:

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Kurs EUR/PLN	4,2813	4,3072

SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ NA DZIEŃ 31.12.2019

	na dzień 31.12.2019	na dzień 30.09.2019	na dzień 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)			
Aktywa trwałe			
Wartość firmy			11 318
Wartości niematerialne	3 050	3 202	2 773
Rzeczowe aktywa trwałe	420 458	426 850	443 578
Nieruchomości inwestycyjne	11 082	11 162	20 159
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych		98	-
Należności i pożyczki	174	180	183
Pochodne instrumenty finansowe	115		171
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	36 128	38 834	41 210
Aktywa trwałe	471 007	480 326	519 392
Aktywa obrotowe			
Zapasy	156 388	93 746	170 368
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	50 752	116 939	65 337
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	58		462
Pochodne instrumenty finansowe	2 627	66	905
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 319	5 262	6 645
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	62 595	72 829	8 638
Aktywa obrotowe	276 739	288 842	252 355
Aktywa razem	747 746	769 168	771 747

	na dzień 31.12.2019	na dzień 30.09.2019	na dzień 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)			
Kapitał własny			
<i>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej:</i>			
Kapitał podstawowy	29 364	29 364	29 364
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	57 431	57 431	57 431
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe	-2 031	-2 203	-1 891
Pozostałe kapitały	311 708	313 511	299 169
Zyski zatrzymane:	63 751	59 333	71 908
- zysk (strata) z lat ubiegłych	61 136	62 766	77 109
- zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	2 615	-3 433	-5 200
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	460 223	457 436	455 981
Kapitał własny	460 223	457 436	455 981
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	146 540	153 704	169 162
Leasing finansowy	2 218	2 456	3 001
Pochodne instrumenty finansowe	2 592	3 809	1 313
Pozostałe zobowiązania	1 420	965	1 157
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 016	7 286	13 861
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	1 238	1 216	1 012
Pozostałe rezerwy długoterminowe	240	237	
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 684	2 763	3 248
Zobowiązania długoterminowe	163 948	172 436	192 754
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	27 042	45 123	29 611
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego		684	
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	53 698	39 980	55 843
Leasing finansowy	1 249	1 496	1 862
Pochodne instrumenty finansowe	351	677	306
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	12 797	13 297	11 779
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe		9	
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	28 438	38 030	23 611
Zobowiązania krótkoterminowe	123 575	139 296	123 012
Zobowiązania razem	287 523	311 732	315 766
Pasywa razem	747 746	769 168	771 747

SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA Z WYNIKU FINANSOWEGO ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży	65 491	73 959
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	65 313	72 364
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	178	1 595
Koszt własny sprzedaży	47 294	52 151
Koszt sprzedanych produktów i usług	47 292	51 534
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	2	617
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	18 197	21 808
Koszty sprzedaży	13 608	13 287
Koszty ogólnego zarządu	6 531	10 686
Zysk (strata) ze sprzedaży	-1 942	-2 165
Pozostałe przychody operacyjne	3 294	1 513
Pozostałe koszty operacyjne	1 115	1 057
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	237	-1 709
Zysk / strata z tytułu oczekiwanych strat kredytowych	676	
Przychody finansowe	4 890	45
Koszty finansowe	760	3 293
Zysk (strata) ze sprzedaży jednostek zależnych (+/-)	7	
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 050	-4 957
Podatek dochodowy	2 435	243
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	2 615	-5 200
Działalność zaniechana		
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		
Zysk (strata) netto	2 615	-5 200
ZYSK (STRATA) NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ		
<i>Liczba akcji stosowana jako mianownik wzoru</i>		
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	29 364 215	29 364 215
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje		
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	29 364 215	29 364 215
Podstawowy zysk (strata) netto na akcję (PLN)	0,09	-0,18
Rozwodniony zysk (strata) netto na akcję (PLN)	0,09	-0,18

SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Zysk (strata) netto	2 615	-5 200
<i>Inne całkowite dochody</i>		
<i>Pozycje nie przenoszone do wyniku finansowego</i>		
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	172	-243
Całkowite dochody	2 787	-5 443
Całkowite dochody przypadające:		
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	2 787	-5 443
- podmiotom niekontrolującym		

SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019	za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</i>		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 050	-4 957
Korekty:		
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	10 343	10 473
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	168	129
Zmiana wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych	67	102
Zysk (strata) z aktywów (zobowiązań) finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik	-4 577	1 600
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	98	261
Zysk (strata) ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	-3	244
Strata z likwidacji niefinansowych aktywów trwałych	150	
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-3 030	359
Koszty odsetek	893	916
Przychody z odsetek i dywidend	-7	-62
Inne korekty	-318	-106
Korekty razem	3 784	13 916
Zmiana stanu zapasów	-62 413	-53 444
Zmiana stanu należności	66 558	34 926
Zmiana stanu zobowiązań	-19 285	-25 510
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-8 665	-2 179
Zmiany w kapitale obrotowym	-23 805	-46 207
Zapłacone odsetki z działalności operacyjnej	-1	-2
Zapłacony podatek dochodowy	-743	-1 215
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 715	-38 465
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</i>		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych		-369
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-3 340	-2 797
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	36	127
Otrzymane odsetki	7	62
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-3 297	-2 977

SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01.10.2019 DO 31.12.2019 – cd.

Wyszczególnienie (tys. PLN)	za okres	
	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</i>		
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	13 762	4 764
Spłaty kredytów i pożyczek	-4 094	-23 408
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-437	-346
Odsetki zapłacone	-910	-1 121
Wpływy/wypływy z tyt. zobowiązań faktoringowych	18	-33
Wpływy/wypływy z tyt. zrealizowanych WTT	359	-240
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	8 698	-20 384
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-10 314	-61 826
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	72 829	70 479
Zmiana stanu z tytułu różnic kursowych	80	-15
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	62 595	8 638

SKONSOLIDOWANE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Kapitał podstawowy	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Różnice kursowe z przeliczenia	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Saldo na 01.10.2019	29 364	57 431	-2 203	313 511	59 333	457 436
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał				-1 804	1 804	
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	-1 804	1 804	0
Zysk netto za okres					2 615	2 615
Pozostałe całkowite dochody po opodatkowaniu za okres			172			172
Razem całkowite dochody	0	0	172	0	2 615	2 787
Saldo na 31.12.2019	29 364	57 431	-2 031	311 708	63 751	460 223
Saldo na 01.10.2018	29 364	57 431	-1 648	301 134	75 144	461 425
Dywidendy						
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał				-1 965	1 965	
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	-1 965	1 965	0
Zysk netto za okres					-5 201	-5 201
Pozostałe całkowite dochody po opodatkowaniu za okres			-243			-243
Razem całkowite dochody	0	0	-243	0	-5 201	-5 444
Saldo na 31.12.2018	29 364	57 431	-1 891	299 169	71 908	455 981

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ NA DZIEŃ 31.12.2019

	na dzień 31.12.2019	na dzień 30.09.2019	na dzień 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)			
Aktywa trwałe			
Wartości niematerialne	1 803	1 857	1 272
Rzeczowe aktywa trwałe	212 699	213 307	215 790
Nieruchomości inwestycyjne	10 577	10 656	19 647
Inwestycje w jednostkach zależnych	185 847	185 866	171 516
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych		98	
Należności i pożyczki	55 604	56 494	60 295
Pochodne instrumenty finansowe	58		
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 035	10 220	9 325
Aktywa trwałe	474 623	478 498	477 845
Aktywa obrotowe			
Zapasy	94 955	48 336	112 548
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	35 571	89 002	42 576
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	57	432	430
Pożyczki	5 904	6 506	5 378
Pochodne instrumenty finansowe	1 517	45	607
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 202	3 130	3 005
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	53 553	63 790	3 048
Aktywa obrotowe	194 759	211 241	167 592
Aktywa razem	669 382	689 739	645 437

	na dzień 31.12.2019	na dzień 30.09.2019	na dzień 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)			
Kapitał własny			
<i>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej:</i>			
Kapitał podstawowy	29 364	29 364	29 364
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	102 668	102 668	102 668
Pozostałe kapitały	434 291	434 291	411 047
Zyski zatrzymane:	3 643	1 977	24 907
- zysk (strata) z lat ubiegłych	1 977		23 243
- zysk (strata) netto	1 666	1 977	1 664
Kapitał własny	569 966	568 300	567 986
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	24 943	26 893	
Leasing finansowy	681	822	1 401
Pochodne instrumenty finansowe	147	120	15
Pozostałe zobowiązania	964	509	587
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 119	13 763	14 300
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	985	967	836
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 685	2 763	3 018
Zobowiązania długoterminowe	44 524	45 837	20 157
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	20 175	29 219	18 176
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego		786	
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	8 075	8 303	13 064
Leasing finansowy	783	1 042	1 481
Pochodne instrumenty finansowe		422	254
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	9 074	9 172	8 616
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	16 785	26 658	15 703
Zobowiązania krótkoterminowe	54 892	75 602	57 294
Zobowiązania razem	99 416	121 439	77 451
Pasywa razem	669 382	689 739	645 437

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU FINANSOWEGO OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży	45 200	44 742
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	37 875	42 174
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	7 325	2 568
Koszt własny sprzedaży	33 984	31 818
Koszt sprzedanych produktów i usług	29 671	30 050
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	4 313	1 768
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	11 216	12 924
Koszty sprzedaży	7 137	7 318
Koszty ogólnego zarządu	3 449	4 211
Zysk (strata) ze sprzedaży	630	1 395
Pozostałe przychody operacyjne	2 950	1 230
Pozostałe koszty operacyjne	780	795
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 800	1 830
Zysk / strata z tytułu oczekiwanych strat kredytowych	676	
Przychody finansowe	3 091	1 090
Koszty finansowe	2 361	793
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	4 206	2 127
Podatek dochodowy	2 540	463
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	1 666	1 664
Działalność zaniechana		
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		
Zysk (strata) netto	1 666	1 664

ZYSK (STRATA) NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ

Liczba akcji stosowana jako mianownik wzoru

Średnia ważona liczba akcji zwykłych	29 364 215	29 364 215
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje		
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	29 364 215	29 364 215
Podstawowy zysk (strata) netto na akcję (PLN)	0,06	0,06
Rozwodniony zysk (strata) netto na akcję (PLN)	0,06	0,06

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Zysk (strata) netto	1 666	1 664
<i>Inne całkowite dochody</i>		
Całkowite dochody	1 666	1 664

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019	za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</i>		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	4 206	2 127
Korekty:		
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	4 656	4 801
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	103	65
Zmiana wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych	65	101
Zysk (strata) z aktywów (zobowiązań) finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik	-2 234	240
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	117	407
Zysk (strata) ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	104	-129
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-961	116
Koszty odsetek	125	51
Przychody z odsetek i dywidend	-498	-574
Inne korekty	-277	38
Korekty razem	1 200	5 116
Zmiana stanu zapasów	-46 619	-51 226
Zmiana stanu należności	53 431	20 825
Zmiana stanu zobowiązań	-9 365	-13 960
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-9 866	-2 609
Zmiany w kapitale obrotowym	-12 419	-46 970
Zapłacone odsetki z działalności operacyjnej	-1	-1
Zapłacony podatek dochodowy	-411	-960
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-7 425	-40 688
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</i>		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	-50	-369
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-3 571	-1 896
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	139	245
Wydatki netto na nabycie jednostek zależnych		-20 250
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	2 005	1 650
Otrzymane odsetki	6	7
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-1 471	-20 613

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01.10.2019 DO 31.12.2019 c.d.

Wyszczególnienie (tys. PLN)	za okres	
	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</i>		
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek		2 595
Spłaty kredytów i pożyczek	-1 219	-1 988
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-324	-346
Odsetki zapłacone	-125	-50
Wpływy/wypływy z tyt. zobowiązań faktoringowych	18	-33
Wpływy/wypływy z tyt. zrealizowanych WTT	309	6
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-1 341	184
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-10 237	-61 117
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	63 790	64 165
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	53 553	3 048

JEDNOSTKOWE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Kapitał podstawowy	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Saldo na 01.10.2019	29 364	102 668	434 291	1 977	568 300
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	0	0
Zysk netto za okres				1 666	1 666
Razem całkowite dochody	0	0	0	1 666	1 666
Saldo na 31.12.2019	29 364	102 668	434 291	3 643	569 966
Saldo na 01.10.2018	29 364	102 668	411 047	23 243	566 322
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	0	0
Zysk netto za okres				1 664	1 664
Razem całkowite dochody	0	0	0	1 664	1 664
Saldo na 31.12.2018	29 364	102 668	411 047	24 907	567 986

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

(w związku z zastosowaniem w sprawozdaniu poziomem zaokrągleń (tys. PLN) w podsumowaniach not objaśniających mogą wystąpić odchylenia +/- 1 tys. PLN)

1. Segmenty działalności

1.1. Segmenty operacyjne (tys. PLN)

Segment operacyjny „Nieprzypisane” prezentuje wartość aktywów, które nie są bezpośrednio związane z którymkolwiek z segmentów. W jego skład wchodzi głównie: środki pieniężne, instrumenty pochodne, udzielone pożyczki, aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego oraz rozliczenia międzyokresowe czynne, a także aktywa przypisane do funkcji centralnych Grupy. Żaden segment operacyjny Grupy nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia segmentów sprawozdawczych.

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Architektura ogrodowa	Pellet	Produkcja uboczna	Produkcja energii	Pozostałe	Nieprzypisane	Ogółem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019							
Przychody od klientów zewnętrznych	29 234	29 029	6 915	173	140		65 491
Przychody ogółem	29 234	29 029	6 915	173	140		65 491
Wynik brutto na sprzedaży	8 934	8 774	177	173	139		18 197
Koszty sprzedaży bezpośrednio alokowane do segmentu	-11 234	-2 374					-13 608
Wynik brutto na sprzedaży skorygowany o bezpośrednie koszty sprzedaży	-2 300	6 400	177	173	139		4 589
Koszty ogólnego zarządu	-2	-2				-6 527	-6 531
Pozostałe przychody operacyjne	2 609					685	3 294
Pozostałe koszty operacyjne	-867					-248	-1 115
Wynik operacyjny segmentu	-560	6 398	177	173	139	-6 090	237
<i>Pozostałe informacje:</i>							
Amortyzacja	7 852	1 847		46		766	10 511
Aktywa segmentu operacyjnego	282 386	95 540	1 829	4 413		363 578	747 746
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018							
Przychody od klientów zewnętrznych	38 896	28 392	6 341	283	47		73 959
Przychody ogółem	38 896	28 392	6 341	283	47		73 959
Wynik brutto na sprzedaży	11 779	9 146	644	224	15		21 808
Koszty sprzedaży bezpośrednio alokowane do segmentu	-11 417	-1 870					-13 287
Wynik brutto na sprzedaży skorygowany o bezpośrednie koszty sprzedaży	362	7 276	644	224	15		8 521
Koszty ogólnego zarządu						-10 686	-10 686
Pozostałe przychody operacyjne	1 158					355	1 513
Pozostałe koszty operacyjne	-502					-555	-1 057
Wynik operacyjny segmentu	1 018	7 276	644	224	15	-10 886	-1 709
<i>Pozostałe informacje:</i>							
Amortyzacja	7 776	2 005		46		775	10 602
Aktywa segmentu operacyjnego	351 832	102 520	1 036	3 618		312 741	771 747

1.2. Segmenty geograficzne (tys. PLN)

Wyszczególnienie	od 01.10.2019	do 31.12.2019	od 01.10.2018	do 31.12.2018
	Przychody	Aktywa trwałe*	Przychody	Aktywa trwałe*
Polska	20 702	90 078	20 004	108 678
Wielka Brytania	11 255	170 039	18 130	183 260
Francja	5 291	25 107	6 616	32 114
Niemcy	16 768	86 966	17 126	89 112
Inne kraje	11 475	62 574	12 083	64 847
Ogółem	65 491	434 764	73 959	478 011

* Aktywa trwałe z wyłączeniem aktywów z tyt. odroczonego podatku dochodowego oraz pochodnych instrumentów finansowych. Aktywa trwałe możliwe do przyporządkowania do krajów zostały do nich zaalokowane. Natomiast pozostałe aktywa (głównie rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne) podzielone wg krajów przy zastosowaniu kryterium przychodowego.

1.3. Przychody ze sprzedaży w podziale na kategorie

Wyszczególnienie	Architektura ogrodowa	Pellet	Produkcja uboczna	Produkcja energii	Pozostałe	Ogółem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019						
Region						
Polska	901	12 572	6 915	173	140	20 701
Unia Europejska	28 064	16 457				44 521
Pozostałe kraje	269					269
Przychody ze sprzedaży ogółem	29 234	29 029	6 915	173	140	65 491
Linia produktu						
Produkty toczone	3 052					3 052
Produkty strugane	9 048					9 048
Produkty montażowe	16 732					16 732
Pellet		29 029				29 029
Produkcja uboczna			6 915			6 915
Produkcja energii				173		173
Pozostałe	402				140	542
Przychody ze sprzedaży ogółem	29 234	29 029	6 915	173	140	65 491
Termin przekazania dóbr/usług						
W momencie czasu	29 234	29 029	6 915	173	140	65 491
W miarę upływu czasu						
Przychody ze sprzedaży ogółem	29 234	29 029	6 915	173	140	65 491

Wyszczególnienie	Architektura ogrodowa	Pellet	Produkcja uboczna	Produkcja energii	Pozostałe	Ogółem
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018						
Region						
Polska	953	12 390	6 341	283	37	20 004
Unia Europejska	34 020	7 851			1	41 872
Pozostałe kraje	3 923	8 151			9	12 083
Przychody ze sprzedaży ogółem	38 896	28 392	6 341	283	47	73 959
Linia produktu						
Produkty toczone	2 180					2 180
Produkty strugane	13 230					13 230
Produkty montażowe	23 486					23 486
Pellet		28 392				28 392
Produkcja uboczna			6 341			6 341
Produkcja energii				283		283
Pozostałe					47	47
Przychody ze sprzedaży ogółem	38 896	28 392	6 341	283	47	73 959
Termin przekazania dóbr/usług						
W momencie czasu	38 896	28 392	6 341	283	47	73 959
W miarę upływu czasu						
Przychody ze sprzedaży ogółem	38 896	28 392	6 341	283	47	73 959

1.4. Uzgodnienie wyników segmentów operacyjnych z wynikiem skonsolidowanym przed opodatkowaniem (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Przychody segmentów		
Łączne przychody segmentów operacyjnych	65 491	73 959
Przychody ze sprzedaży	65 491	73 959
Wynik segmentów		
Wynik operacyjny segmentów	237	-1 709
<i>Korekty:</i>		
Korekty razem	0	0
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	237	-1 709
Zysk / straty z tytułu oczekiwanych strat kredytowych	676	
Przychody finansowe	4 890	45
Koszty finansowe (-)	-760	-3 293
Zysk (strata) ze sprzedaży jednostek zależnych (+/-)	7	
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 050	-4 957
Aktywa segmentów		
Łączne aktywa segmentów operacyjnych	747 746	771 747
Aktywa razem	747 746	771 747

2.

Aktywa trwałe

Zmiana wartości bilansowej wartości niematerialnych (tys. PLN)

2.1. Zmiany wartości bilansowej wartości niematerialnych (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytworzenia	Razem
<i>za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019</i>					
Wartość bilansowa netto na 01.10.2019	988	1 681	195	338	3 202
Amortyzacja (-)	-50	-112	-6		-168
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)	13		3		16
Wartość bilansowa netto na 31.12.2019	951	1 569	192	338	3 050
<i>za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018</i>					
Wartość bilansowa netto na 01.10.2018	1 155	1 057	213	481	2 906
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)		369		-369	
Amortyzacja (-)	-48	-75	-6		-129
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)	-4				-4
Wartość bilansowa netto na 31.12.2018	1 103	1 351	207	112	2 773

2.2. Zmiany rzeczowych aktywów trwałych (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019							
Wartość bilansowa netto na 01.10.2019	20 570	225 104	152 442	18 072	2 602	8 060	426 850
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			630	256	51	3 667	4 604
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)			(550)			(225)	-775
Amortyzacja (-)		(2 201)	(6 936)	(1 041)	(165)		-10 343
Odwrócenie odpisów aktualizujących			21				21
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)		42	18	28	13		101
Wartość bilansowa netto na 31.12.2019	20 570	222 945	145 625	17 315	2 501	11 502	420 458
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018							
Wartość bilansowa netto na 01.10.2018	20 570	232 807	174 241	16 767	2 702	1 212	448 299
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)						6 213	6 213
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)			-408			-35	-443
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)		131	1 485	1 948	182	-3 746	
Amortyzacja (-)		-2 197	-7 266	-850	-160		-10 473
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)		-9	-6	-1	-2		-18
Wartość bilansowa netto na 31.12.2018	20 570	230 732	168 046	17 864	2 722	3 644	443 578

3.

Odpisy aktualizujące

3.1. Odpisy aktualizujące wartość zapasów (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Stan na początek okresu	5 890	4 901
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	270	352
Inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)	24	
Stan na koniec okresu	6 184	5 253

3.2. Zyski/straty z tytułu oczekiwanych strat kredytowych (tys. PLN)

Wyszczególnienie	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Stan na początek okresu	4 733	4 046
Odpisy ujęte jako koszt w okresie		197
- 12-miesięczne oczekiwane straty z tytułu ryzyka kredytowego		197
Odpisy odwrócone ujęte jako przychód w okresie (-)	-676	
- 12-miesięczne oczekiwane straty z tytułu ryzyka kredytowego	-676	
Stan na koniec okresu	4 057	4 243

4.

Kapitały własne

4.1. Kapitał podstawowy (tys. PLN)

Wyszczególnienie	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Liczba akcji	29 364 215	29 364 215	29 364 215
Wartość nominalna akcji (PLN)	1	1	1
Kapitał podstawowy	29 364	29 364	29 364

4.2. Uzgodnienie zmian liczby akcji

Wyszczególnienie	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	od 01.10.2018 do 30.09.2019
<i>Akcje wyemitowane i w pełni opłacone:</i>			
Liczba akcji na początek okresu	29 364 215	29 364 215	29 364 215
Liczba akcji na koniec okresu	29 364 215	29 364 215	29 364 215

4.3. Opcje na akcje

Spółka dominująca nie emitowała w okresie objętym sprawozdaniem, jak również w okresach wcześniejszych, opcji na akcje.

5.

Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy**5.1. Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy (tys. PLN)**

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Rezerwy na świadczenia pracownicze	Pozostałe rezerwy, w tym na:	
		inne	razem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019			
Stan rezerw na 01.10.2019	3 068	237	237
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie	187		
Pozostałe zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)		3	3
Stan rezerw na 31.12.2019	3 255	240	240
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018			
Stan rezerw na 01.10.2018	2 593	236	236
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie	329		
Wykorzystanie rezerw (-)		-5	-5
Pozostałe zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)		-231	-231
Stan rezerw na 31.12.2018	2 922	0	0

6.

Zobowiązania warunkowe**Zobowiązania warunkowe i umowy gwarancji finansowych (tys. PLN)**

Wyszczególnienie (tys. PLN)	na dzień 31.12.2019	na dzień 31.12.2018
Wobec pozostałych jednostek:		
Inne zobowiązania warunkowe	3 097	2 835
Pozostałe jednostki razem	3 097	2 835
Zobowiązania warunkowe razem	3 097	2 835

Dotyczy dotacji otrzymanej przez Stelmet S.A. w roku 2006 z Ministerstwa Gospodarki na kwotę 5.860 tys. PLN.

7.

Przychody i koszty**7.1. Koszty według rodzaju (tys. PLN)**

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Amortyzacja	10 511	10 601
Zużycie materiałów i energii	65 000	59 073
Usługi obce	14 638	21 126
Podatki i opłaty	1 309	1 516
Świadczenia pracownicze	30 964	30 216
Pozostałe koszty rodzajowe	2 300	3 035
Koszty według rodzaju razem	124 722	125 567
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2	617
Zmiana stanu produktów, produkcji w toku (+/-)	-57 283	-50 057
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby (-)	-8	-3
Koszt własny sprzedaży, koszty sprzedaży oraz koszty ogólnego zarządu	67 433	76 124

7.2. Pozostałe przychody operacyjne (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	3	83
Odwrocenie odpisów z tytułu utraty wartości środków trwałych i wartości niematerialnych	338	14
Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw	470	
Otrzymane kary i odszkodowania	217	5
Dotacje otrzymane	250	65
Nadwyżki inwentaryzacyjne	1 954	1 216
Inne przychody	62	130
Pozostałe przychody operacyjne razem	3 294	1 513

7.3. Pozostałe koszty operacyjne (ts. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartość nieruchomości inwestycyjnych	2	2
Odpisy aktualizujące wartość należności finansowych	7	191
Odpisy aktualizujące wartość należności niefinansowych		6
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	270	352
Utworzenie rezerw		97
Zapłacone kary i odszkodowania		1
Likwidacja aktywów obrotowych	363	111
Darowizny przekazane	102	80
Inne koszty	41	2
Koszty nieruchomości inwestycyjnych	330	170
Wynik lat poprzednich (Pationvil/Yardland)		45
Pozostałe koszty operacyjne razem	1 115	1 057

7.4. Przychody finansowe (tys. PLN)

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)		
<i>Przychody z odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy:</i>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty (lokaty)	7	8
Pożyczki i należności	1	
Wycena pożyczek finansowych wg zamortyzowanego kosztu		26
Przychody z odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy	8	34
<i>Zyski z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik:</i>		
Instrumenty pochodne zabezpieczające	4 577	
Zyski z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik	4 577	0
<i>Zyski (straty) (+/-) z tytułu różnic kursowych:</i>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-1 684	
Pożyczki	-47	
Kredyty	2 988	
Leasingi	48	
Rozrachunki	-1 071	
Zyski (straty) (+/-) z tytułu różnic kursowych	234	0
Wycena zobowiązań finansowych wg zamortyzowanego kosztu	68	
Skonta otrzymane	2	
Inne przychody finansowe	1	11
Przychody finansowe razem	4 890	45

7.5. Koszty finansowe (tys. PLN)

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)		
<i>Koszty odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy:</i>		
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	27	12
Kredyty w rachunku kredytowym	545	834
Kredyty w rachunku bieżącym	76	82
Pożyczki		37
Pożyczka factoringowa		20
Wycena zobowiązań finansowych wg zamortyzowanego kosztu	-58	277
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	1	2
Koszty odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy	591	1 264
<i>Straty z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik:</i>		
Instrumenty pochodne zabezpieczające		1 600
Straty z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik	0	1 600
<i>Zyski (straty) (-/+) z tytułu różnic kursowych:</i>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		-227
Pożyczki i należności		123
Kredyty		543
Leasingi		22
Rozrachunki		-426
Zyski (straty) (-/+) z tytułu różnic kursowych	0	35
Odpisy aktualizujące wartość udziałów	98	261
Prowizje i opłaty od zobowiązań finansowych	67	119
Inne koszty finansowe	4	14
Koszty finansowe razem	760	3 293

8.

Podatek odroczony**8.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (tys. PLN)**

	Saldo na początek okresu	Zmiana wpływ na wynik	Różnice kursowe z przeliczenia	Saldo na koniec okresu
Tytuły różnic przejściowych				
Stan na 31.12.2019				
<i>Aktywa:</i>				
Wartości niematerialne	10 545	14		10 559
Nieruchomości inwestycyjne	1 764	-32		1 732
Zapasy	632	365		997
Należności z tytułu dostaw i usług	914	-145		769
<i>Zobowiązania:</i>				
Rezerwy na świadczenia pracownicze	706	43		749
Pochodne instrumenty finansowe	840	-281		559
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	1 798	145		1 943
Inne zobowiązania	6 248	-1 975		4 273
<i>Inne:</i>				
Ulga SSE	15 079	-844		14 235
Nierozliczone straty podatkowe	308	4		312
Razem	38 834	-2 706		36 128
Stan na 31.12.2018				
<i>Aktywa:</i>				
Wartości niematerialne	11 474	-103		11 371
Rzeczowe aktywa trwałe		3 714		3 714
Nieruchomości inwestycyjne	121	1		122
Zapasy	860	-134		726
Należności z tytułu dostaw i usług	351	412		763
Inne aktywa	59	-59		
<i>Zobowiązania:</i>				
Rezerwy na świadczenia pracownicze	622	62		685
Pochodne instrumenty finansowe	184	124		308
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	374			374
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	1 458	123		1 581
Inne zobowiązania	4 861	-639		4 223
<i>Inne:</i>				
Ulga SSE	14 860	-336		14 524
Nierozliczone straty podatkowe	2 952	-125	-8	2 819
Razem	38 176	3 040	-8	41 210

8.2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (tys. PLN)

	Saldo na początek okresu	Zmiana wpływ na wynik	Saldo na koniec okresu
Tytuły różnic przejściowych			
Stan na 31.12.2019			
Aktywa:			
Wartości niematerialne			
Rzeczowe aktywa trwałe	5 563	-873	4 690
Pochodne instrumenty finansowe		521	521
Inne aktywa	1 723	82	1 805
Zobowiązania:			
Razem	7 286	-270	7 016
Stan na 31.12.2018			
Aktywa:			
Wartości niematerialne		83	83
Rzeczowe aktywa trwałe	9 729	2 793	12 521
Pochodne instrumenty finansowe	339	-135	204
Inne aktywa	1 030	23	1 053
Zobowiązania:			
Razem	11 098	2 764	13 861

9.

Połączenia przedsięwzięć

W bieżącym okresie, jak również w okresie porównawczym, nie nastąpiło połączenie przedsięwzięć.

9.1. Wartość firmy (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	na dzień 31.12.2019	na dzień 31.12.2018	na dzień 30.09.2019
Nabycie Grange Fencing Ltd		11 318	
Razem wartość firmy	-	11 318	-

9.2. Zmiana wartości bilansowej wartości firmy (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	od 01.10.2018 do 30.09.2019
Wartość brutto			
Saldo na początek okresu	24 219	24 219	24 219
Różnice kursowe netto z przeliczenia		(38)	
Wartość brutto na koniec okresu	24 219	24 181	24 219
Odpisy z tytułu utraty wartości			
Saldo na początek okresu	24 219	12 863	12 863
Odpisy ujęte jako koszt w okresie			11 356
Odpisy z tytułu utraty wartości na koniec okresu	24 219	12 863	24 219
Wartość firmy - wartość bilansowa na koniec okresu	0	11 318	0

10.

Wynik na działalności zaniechanej

W bieżącym okresie, jak również w okresie porównywalnym, w Grupie nie została zaniechana żadna istotna działalność.

11.

Podmioty powiązane

11.1. Informacje na temat podmiotów powiązanych – sprzedaż i należności

(tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Przychody z działalności operacyjnej		Należności		
	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Sprzedaż do:					
Pozostałych podmiotów powiązanych	30	31	1	1	
Razem	30	31	1	1	0

11.2. Informacja na temat podmiotów powiązanych – zakup i zobowiązania

(tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Zakupy (koszty, aktywa)		Zobowiązania		
	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Zakup od:					
Pozostałych podmiotów powiązanych	560	431	10	23	58
Razem	560	431	10	23	58

11.3. Informacje na temat podmiotów powiązanych – pożyczki otrzymane

(tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	31.12.2019		31.12.2018		30.09.2019	
	Otrzymane w okresie	Skumulowane saldo	Otrzymane w okresie	Skumulowane saldo	Otrzymane w okresie	Skumulowane saldo
Pożyczki otrzymane od:						
Pozostałych podmiotów powiązanych				2 343		
Razem	0	0	0	2 343	0	0

12.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych

Grupa nie zalicza żadnych instrumentów z klasy kredytów i pożyczek do zobowiązań finansowych wyznaczonych do wyceny w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat. Wszystkie kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne wyceniane są w wartości skorygowanej ceny nabycia. W związku z tym, że wszystkie zobowiązania finansowe oparte są na zmiennych stopach procentowych, Grupa nie dokonywała wyceny wartości godziwej tych zobowiązań finansowych – ich wartość bilansowa uznawana jest przez Grupę za rozsądne przybliżenie wartości godziwej.

Grupa nie dokonywała wyceny wartości godziwej należności oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług – ich wartość bilansowa uznawana jest przez Grupę za rozsądne przybliżenie wartości godziwej.

Przekwalifikowanie aktywów finansowych

Grupa nie dokonała przekwalifikowania składników aktywów finansowych, które spowodowałyby zmianę zasad wyceny tych aktywów pomiędzy wartością godziwą a ceną nabycia lub metodą zamortyzowanego kosztu.

12.1. Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych (tys. PLN)

	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Klasa instrumentu finansowego	Wartość godziwa	Wartość godziwa	Wartość godziwa
<i>Aktywa:</i>			
Pożyczki			
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	40 749	51 184	104 058
Pochodne instrumenty finansowe	2 742	1 076	66
Udziały, akcje spółek nienotowanych			98
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	62 595	8 638	72 829
<i>Zobowiązania:</i>			
Kredyty w rachunku kredytowym	174 368	196 192	181 149
Kredyty w rachunku bieżącym	25 852	26 469	12 535
Pożyczki	18	2 346	
Leasing finansowy	3 467	4 863	3 952
Pochodne instrumenty finansowe	2 943	1 619	4 486
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	26 651	26 395	40 051

Według oceny Grupy wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych innych niż wyceniane w wartości godziwej nie różni się istotnie od wartości bilansowych. Jest to spowodowane głównie krótkim terminem zapadalności.

W bieżącym okresie raportowym (tj. 01.10.2019-31.12.2019), ani też w okresie porównawczym (tj. 01.10.2018-31.12.2018) roku nie miały miejsca przesunięcia między poziomem hierarchii wartości godziwej.

13.

Inne istotne sprawy

1. W okresie bieżącym nie wystąpiły zdarzenia i transakcje, które istotnie wpłynęłyby na wyniki finansowe lub sytuację finansową Grupy.
2. W okresie bieżącym nie nastąpiły naruszenia warunków umów kredytowych i pożyczkowych.
3. W bieżącym okresie nie wystąpiły korekty błędów oraz nie zmieniono zasad rachunkowości.
4. Grupa nie posiada zawartych umów o usługi budowlane, z których wynikałby obowiązek szacowania wyników dotyczących tych umów.

14.

Sezonowość

Sprzedaż drewnianej architektury ogrodowej oraz pelletu charakteryzuje się sezonowością.

W zakresie drewnianej architektury ogrodowej od lutego do czerwca Grupa realizuje najwyższy poziom jej sprzedaży. Aby zapewnić ciągłość i terminowość dostaw do kontrahentów w okresie najwyższej sprzedaży, Grupa w okresie od września do grudnia, kiedy popyt na produkty drewnianej architektury ogrodowej jest obniżony, realizuje produkcję w celu budowania zapasów wyrobów drewnianej architektury ogrodowej, które są przekazywane do magazynów Grupy

W zakresie pelletu Grupa realizuje najwyższą sprzedaż przed sezonem zimowym w okresie od września do października i następnie do końca okresu zimowego. Produkcja pelletu jest realizowana przez cały rok na względnie stałym poziomie z przerwami produkcji wynikającymi z prac remontowo-serwisowych.

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2018 do 31.12.2018 3 mies.	od 01.10.2018 do 30.09.2019 12 mies.	od 01.10.2019 do 31.12.2019 3 mies.
Przychody ze sprzedaży	73 959	602 017	65 491
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>12%</i>		
Koszt własny sprzedaży	52 151	436 608	47 294
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>12%</i>		
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	21 808	165 409	18 197
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>13%</i>		
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-1 709	26 440	237
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>-6%</i>		

15.

Zdarzenia po dniu bilansowym

W Grupie Stelmet nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia po dniu bilansowym.

16.

Porównywalność danych

Nie zachodzi konieczność modyfikowania danych porównywalnych za okresy poprzednie z punktu widzenia zmiany zasady rachunkowości (nie nastąpiła zmiana tych zasad).

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES OD 01.10.2019 DO 31.12.2019

(w związku z zastosowanym w sprawozdaniu poziomem zaokrągleń (tys. PLN) w podsumowaniach not objaśniających mogą wystąpić odchylenia +/- 1 tys. PLN)

1.

Segmenty działalności

1.1. Segmenty operacyjne (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Architektura ogrodowa	Pellet	Produkcja uboczna	Produkcja energii	Pozostałe	Nieprzy- pisane	Ogółem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019							
Przychody od klientów zewnętrznych	17 555	20 231	3 356	173	3 885		45 200
Przychody ogółem	17 555	20 231	3 356	173	3 885		45 200
Wynik brutto na sprzedaży	5 431	5 435	46	173	131		11 216
Koszty sprzedaży bezpośrednio alokowane do segmentu	-4 933	-2 204					-7 137
Wynik brutto na sprzedaży skorygowany o bezpośrednie koszty sprzedaży	498	3 231	46	173	131		4 079
Koszty ogólnego zarządu						-3 449	-3 449
Pozostałe przychody operacyjne	2 330					620	2 950
Pozostałe koszty operacyjne	-340					-440	-780
Wynik operacyjny segmentu	2 488	3 231	46	173	131	-3 269	2 800
<i>Pozostałe informacje:</i>							
Amortyzacja	2 740	1 207		46		766	4 759
Aktywa segmentu operacyjnego	255 340	66 260	1 010	4 413		342 359	669 382
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018							
Przychody od klientów zewnętrznych	19 121	21 150	3 571	283	617		44 742
Przychody ogółem	19 121	21 150	3 571	283	617		44 742
Wynik brutto na sprzedaży	5 816	6 378	533	224	-27		12 924
Koszty sprzedaży bezpośrednio alokowane do segmentu	-5 230	-2 088					-7 318
Wynik brutto na sprzedaży skorygowany o bezpośrednie koszty sprzedaży	586	4 290	533	224	-27		5 606
Koszty ogólnego zarządu						-4 211	-4 211
Pozostałe przychody operacyjne	1 025					205	1 230
Pozostałe koszty operacyjne	-347					-448	-795
Wynik operacyjny segmentu	1 264	4 290	533	224	-27	-4 454	1 830
<i>Pozostałe informacje:</i>							
Amortyzacja	2 624	1 421		46		775	4 866
Aktywa segmentu operacyjnego	280 002	73 561	728	3 618		287 528	645 437

1.2. Segmenty geograficzne (tys. PLN)

Wyszczególnienie	od 01.10.2019	do 31.12.2019	od 01.10.2018	do 31.12.2018
	Przychody	Aktywa trwałe*	Przychody	Aktywa trwałe*
Polska	14 602	135 775	13 147	144 056
Wielka Brytania	1 112	190 720	416	173 202
Francja	5 291	25 107	6 618	32 108
Niemcy	14 853	70 594	14 841	72 001
Inne kraje	9 342	44 334	9 720	47 153
Ogółem	45 200	466 530	44 742	468 520

* Aktywa trwałe z wyłączeniem aktywów z tyt. odroczonego podatku dochodowego oraz pochodnych instrumentów finansowych. Aktywa trwałe możliwe do przyporządkowania do krajów zostały do nich zaalokowane. Natomiast pozostałe aktywa (głównie rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne) podzielone wg krajów przy zastosowaniu kryterium przychodowego

1.3. Przychody ze sprzedaży w podziale na kategorie

Wyszczególnienie	Architektura ogrodowa	Pellet	Produkcja uboczna	Produkcja energii	Pozostałe	Ogółem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019						
Region						
Polska	1 083	6 104	3 356	173	3 885	14 601
Unia Europejska	16 203	14 127				30 330
Pozostałe kraje	269					269
Przychody ze sprzedaży ogółem	17 555	20 231	3 356	173	3 885	45 200
Linia produktu						
Produkty toczone	2 146					2 146
Produkty strugane	5 016					5 016
Produkty montażowe	10 393					10 393
Pellet		20 231				20 231
Produkcja uboczna			3 356			3 356
Produkcja energii				173		173
Pozostałe					3 885	3 885
Przychody ze sprzedaży ogółem	17 555	20 231	3 356	173	3 885	45 200
Termin przekazania dóbr/usług						
W momencie czasu	17 555	20 231	3 356	173	3 885	45 200
Przychody ze sprzedaży ogółem	17 555	20 231	3 356	173	3 885	45 200

Wyszczególnienie	Architektura ogrodowa	Pellet	Produkcja uboczna	Produkcja energii	Pozostałe	Ogółem
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018						
Region						
Polska	1 174	7 511	3 571	283	608	13 147
Unia Europejska	14 024	7 851				21 875
Pozostałe kraje	3 923	5 788			9	9 720
Przychody ze sprzedaży ogółem	19 121	21 150	3 571	283	617	44 742
Linia produktu						
Produkty toczone	1 842					1 842
Produkty strugane	8 116					8 116
Produkty montażowe	9 163					9 163
Pellet		21 150				21 150
Produkcja uboczna			3 571			3 571
Produkcja energii				283		283
Pozostałe					617	617
Przychody ze sprzedaży ogółem	19 121	21 150	3 571	283	617	44 742
Termin przekazania dóbr/usług						
W momencie czasu	19 121	21 150	3 571	283	617	44 742
Przychody ze sprzedaży ogółem	19 121	21 150	3 571	283	617	44 742

1.4. Uzgodnienie wyników segmentów operacyjnych z wynikiem jednostkowym przed opodatkowaniem (tys. PLN)

Wyszczególnienie	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Przychody segmentów		
Łączne przychody segmentów operacyjnych	45 200	44 742
Przychody ze sprzedaży	45 200	44 742
Wynik segmentów		
Wynik operacyjny segmentów	2 800	1 830
<i>Korekty:</i>		
Korekty razem	0	0
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 800	1 830
Zysk / straty z tytułu oczekiwanych strat kredytowych	676	
Przychody finansowe	3 091	1 090
Koszty finansowe (-)	-2 361	-793
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	4 206	2 127
Aktywa segmentów		
Łączne aktywa segmentów operacyjnych	669 382	645 437
Aktywa razem	669 382	645 437

2.

Aktywa trwałe

2.1. Zmiana wartości bilansowej wartości niematerialnych (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Oprogramowanie komputerowe	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
<i>za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019</i>			
Wartość bilansowa netto na 01.10.2019	1 520	337	1 857
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		50	50
Amortyzacja (-)	-103		-103
Wartość bilansowa netto na 31.12.2019	1 417	387	1 803
<i>za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018</i>			
Wartość bilansowa netto na 01.10.2018	855	481	1 336
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	369	-369	
Amortyzacja (-)	-65		-65
Wartość bilansowa netto na 31.12.2018	1 160	112	1 272

2.2. Zmiany rzeczowych aktywów trwałych (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
<i>za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019</i>							
Wartość bilansowa netto na 01.10.2019	9 448	122 275	60 325	12 812	702	7 745	213 307
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			208	255		3 665	4 128
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)			-101				-101
Amortyzacja (-)		-1 147	-2 727	-742	-40		-4 656
Odwrócenie odpisów aktualizujących			21				21
Wartość bilansowa netto na 31.12.2019	9 448	121 128	57 726	12 325	662	11 410	212 699
<i>za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018</i>							
Wartość bilansowa netto na 01.10.2018	9 448	126 140	67 835	13 605	663	991	218 682
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)						2 024	2 024
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)			-80			-36	-116
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)		132	1 373		98	-1 602	1
Amortyzacja (-)		-1 144	-2 935	-685	-37		-4 801
Wartość bilansowa netto na 31.12.2018	9 448	125 128	66 193	12 920	724	1 377	215 790

3.

Odpisy aktualizujące

3.1. Odpisy aktualizujące wartość zapasów (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Stan na początek okresu	2 272	2 700
Odpisy ujęte jako koszt w okresie		197
Odpisy odwrócone w okresie (-)	-152	
Stan na koniec okresu	2 120	2 897

3.2. Zyski/straty z tytułu oczekiwanych strat kredytowych (tys. PLN)

Wyszczególnienie	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Stan na początek okresu	4 628	3 665
Odpisy ujęte jako koszt w okresie		197
- 12-miesięczne oczekiwane straty z tytułu ryzyka kredytowego		197
Odpisy odwrócone ujęte jako przychód w okresie (-)	-676	
- 12-miesięczne oczekiwane straty z tytułu ryzyka kredytowego	-676	
Stan na koniec okresu	3 952	3 862

4.

Kapitały własne

4.1. Kapitał podstawowy (tys. PLN)

Wyszczególnienie	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Liczba akcji	29 364 215	29 364 215	29 364 215
Wartość nominalna akcji (PLN)	1	1	1
Kapitał podstawowy	29 364	29 364	29 364

4.2. Uzgodnienie zmian liczby akcji

Wyszczególnienie	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	od 01.10.2018 do 30.09.2019
<i>Akcje wyemitowane i w pełni opłacone:</i>			
Liczba akcji na początek okresu	29 364 215	29 364 215	29 364 215
Liczba akcji na koniec okresu	29 364 215	29 364 215	29 364 215

4.3. Opcje na akcje

Spółka nie emitowała w okresie objętym sprawozdaniem, jak również w okresach wcześniejszych, opcji na akcje.

5.

Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy**5.1. Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy (tys. PLN)**

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Rezerwy na świadczenia	Pozostałe rezerwy, w tym na:	
	pracownicze	inne	razem
za okres od 01.10.2019 do 31.12.2019			
Stan rezerw na 01.10.2019	2 350		0
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie	154		
Stan rezerw na 31.12.2019	2 504	0	0
za okres od 01.10.2018 do 31.12.2018			
Stan rezerw na 01.10.2018	2 147		0
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie	239		
Stan rezerw na 31.12.2018	2 386	0	0

6.

Zobowiązania warunkowe**6.1. Zobowiązania warunkowe i umowy gwarancji finansowych (tys. PLN)**

Wyszczególnienie (tys. PLN)	na dzień 31.12.2019	na dzień 31.12.2018
<i>Wobec jednostek zależnych objętych konsolidacją:</i>		
Poręczenie spłaty zobowiązań	167 093	198 380
Jednostki zależne objęte konsolidacją razem	167 093	198 380
<i>Wobec pozostałych jednostek:</i>		
Inne zobowiązania warunkowe *	3 097	2 835
Pozostałe jednostki razem	3 097	2 835
Zobowiązania warunkowe razem	170 190	201 215

*Dotyczy dotacji otrzymanej w roku 2006 z Ministerstwa Gospodarki na kwotę 5.860 tys. PLN.

7.

Przychody i koszty**7.1. Koszty według rodzaju (tys. PLN)**

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)		
Amortyzacja	4 759	4 866
Zużycie materiałów i energii	45 919	46 187
Usługi obce	9 216	8 367
Podatki i opłaty	993	1 194
Świadczenia pracownicze	20 385	19 139
Pozostałe koszty rodzajowe	1 234	2 046
Koszty według rodzaju razem	82 506	81 800
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	4 314	1 768
Zmiana stanu produktów, produkcji w toku (+/-)	-42 243	-40 220
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby (-)	-7	-1
Koszt własny sprzedaży, koszty sprzedaży oraz koszty ogólnego zarządu	44 570	43 347

7.2. Pozostałe przychody operacyjne (tys. PLN)

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)		
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	46	128
Odwrocenie odpisów z tytułu utraty wartości środków trwałych i wartości niematerialnych	265	14
Odwrocenie odpisów aktualizujących wartość zapasów	152	
Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw	511	
Otrzymane kary i odszkodowania	104	5
Dotacje otrzymane	192	65
Nadwyżki inwentaryzacyjne	1 667	1 012
Inne przychody	13	6
Pozostałe przychody operacyjne razem	2 950	1 230

7.3. Pozostałe koszty operacyjne (tys. PLN)

	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
Wyszczególnienie (tys. PLN)		
Odpisy aktualizujące wartość należności finansowych		191
Odpisy aktualizujące wartość należności niefinansowych		6
Odpisy aktualizujące wartość zapasów		197
Utworzenie rezerw	54	90
Likwidacja aktywów	266	73
Darowizny przekazane	102	65
Inne koszty	28	3
Koszty nieruchomości inwestycyjnych	330	170
Pozostałe koszty operacyjne razem	780	795

7.4. Przychody finansowe (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
<i>Przychody z odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy:</i>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty (lokaty)	6	7
Pożyczki i należności	492	567
Wycena pożyczek udzielonych wg zamortyzowanego kosztu	28	-48
Przychody z odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy	526	526
<i>Zyski z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik:</i>		
Instrumenty pochodne zabezpieczające	2 396	
Zyski z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik	2 396	0
<i>Zyski (straty) (+/-) z tytułu różnic kursowych:</i>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		335
Pożyczki i należności		-102
Rozrachunki		393
Zobowiązania finansowe wyceniane wg zamortyzowanego kosztu		-118
Zyski (straty) (+/-) z tytułu różnic kursowych	0	508
Wynagrodzenie za poręczenie finansowe	166	51
Skonta otrzymane	2	
Inne przychody finansowe	1	5
Przychody finansowe razem	3 091	1 090

7.5. Koszty finansowe (tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018
<i>Koszty odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy:</i>		
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	6	12
Kredyty w rachunku kredytowym	93	28
Kredyty w rachunku bieżącym	24	
Pożyczka factoringowa		7
Wycena zobowiązań finansowych wg zamortyzowanego kosztu	-58	-9
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	1	1
Koszty odsetek dotyczące instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy	66	39
<i>Straty z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik:</i>		
Instrumenty pochodne zabezpieczające	163	240
Straty z wyceny oraz realizacji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik	163	240
<i>Zyski (straty) (-/+) z tytułu różnic kursowych:</i>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 552	
Pożyczki	47	
Kredyty	1 353	
Leasingi	-918	
Rozrachunki	-48	
Zyski (straty) (-/+) z tytułu różnic kursowych	1 986	0
Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	117	407
Prowizje i opłaty od zobowiązań finansowych	29	107
Koszty finansowe razem	2 361	793

8.

Podatek odroczony**8.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (tys. PLN)**

	Saldo na początek okresu	Zmiana wpływ na wynik	Saldo na koniec okresu
Tytuły różnic przejściowych			
Stan na 31.12.2019			
<i>Aktywa:</i>			
Nieruchomości inwestycyjne	1 762	-32	1 730
Zapasy	432	-29	403
Należności z tytułu dostaw i usług	914	-146	768
Inne aktywa	495	20	515
<i>Zobowiązania:</i>			
Rezerwy na świadczenia pracownicze	570	37	607
Pochodne instrumenty finansowe	103	-75	28
Inne zobowiązania	5 944	-1 960	3 984
Razem	10 220	-2 185	8 035
Stan na 31.12.2018			
<i>Aktywa:</i>			
Nieruchomości inwestycyjne	119		119
Zapasy	513	38	551
Należności z tytułu dostaw i usług	351	412	763
Inne aktywa	3 072	79	3 151
<i>Zobowiązania:</i>			
Rezerwy na świadczenia pracownicze	537	46	583
Pochodne instrumenty finansowe	68	-17	51
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	2	-2	
Inne zobowiązania	4 722	-615	4 107
Razem	9 384	-59	9 325

8.2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (tys. PLN)

	Saldo na początek okresu	Zmiana wpływ na wynik	Saldo na koniec okresu
Tytuły różnic przejściowych			
Stan na 31.12.2019			
<i>Aktywa:</i>			
Wartości niematerialne	275	-197	78
Rzeczowe aktywa trwałe	11 673	155	11 828
Pochodne instrumenty finansowe	9	291	300
Inne aktywa	1 796	96	1 892
<i>Zobowiązania:</i>			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	10	11	21
Razem	13 763	356	14 119
Stan na 31.12.2018			
<i>Aktywa:</i>			
Wartości niematerialne	80	3	83
Rzeczowe aktywa trwałe	12 751	-158	12 593
Pochodne instrumenty finansowe	180	-64	116
Inne aktywa	1 409	99	1 508
<i>Zobowiązania:</i>			
Razem	14 420	-120	14 300

9.

Wynik na działalności zaniechanej

W bieżącym okresie, jak również w okresie porównywalnym, w Spółce nie została zaniechana żadna istotna działalność.

10.

Podmioty powiązane

10.1. Informacje na temat podmiotów powiązanych – sprzedaż i należności

(tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Przychody z działalności operacyjnej		Należności		
	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Sprzedaż do:					
Jednostki zależnej	4 957	1 280	4 508	3 744	6 646
Pozostałych podmiotów powiązanych	7	31	1	1	
Razem	4 964	1 311	4 509	3 745	6 646

10.2. Informacja na temat podmiotów powiązanych – zakup i zobowiązania

(tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	Zakupy (koszty, aktywa)		Zobowiązania		
	od 01.10.2019 do 31.12.2019	od 01.10.2018 do 31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018	30.09.2019
Zakup od:					
Jednostki zależnej	2 742	15 980	406	989	2 075
Pozostałych podmiotów powiązanych	24	431	10	23	58
Razem	2 766	16 411	416	1 012	2 133

10.3. Informacje na temat podmiotów powiązanych – pożyczki udzielone

(tys. PLN)

Wyszczególnienie (tys. PLN)	31.12.2019		31.12.2018		30.09.2019	
	Udzielone w okresie	Skumulowane saldo	Udzielone w okresie	Skumulowane saldo	Udzielone w okresie	Skumulowane saldo
Pożyczki udzielone:						
Jednostce zależnej		61 334		65 490		62 820
Razem	0	61 334	0	65 490	0	62 820

11.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych

Spółka nie zalicza żadnych instrumentów z klasy kredytów i pożyczek do zobowiązań finansowych wyznaczonych do wyceny w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat. Wszystkie kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne wyceniane są w wartości skorygowanej ceny nabycia. W związku z tym, że wszystkie zobowiązania finansowe oparte są na zmiennych stopach procentowych, Spółka nie dokonywała wyceny wartości godziwej tych zobowiązań finansowych – ich wartość bilansowa uznawana jest przez Spółkę za rozsądne przybliżenie wartości godziwej.

Spółka nie dokonywała wyceny wartości godziwej należności oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług – ich wartość bilansowa uznawana jest przez Spółkę za rozsądne przybliżenie wartości godziwej.

Przekwalifikowanie aktywów finansowych

Spółka nie dokonała przekwalifikowania składników aktywów finansowych, które spowodowałyby zmianę zasad wyceny tych aktywów pomiędzy wartością godziwą a ceną nabycia lub metodą amortyzowanego kosztu.

11.1. Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych (tys. PLN)

Klasa instrumentu finansowego	31.12.2019 Wartość godziwa	31.12.2018 Wartość godziwa	30.09.2019 Wartość godziwa
<i>Aktywa:</i>			
Pożyczki	61 334	65 490	62 820
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	27 466	30 507	78 437
Pochodne instrumenty finansowe	1 575	607	45
Udziały, akcje spółek nienotowanych	185 847	171 516	185 964
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	53 553	3 048	63 790
<i>Zobowiązania:</i>			
Kredyty w rachunku kredytowym	33 000	10 467	35 196
Kredyty w rachunku bieżącym		2 595	
Pożyczki	18	2	
Leasing finansowy	1 464	2 882	1 864
Pochodne instrumenty finansowe	147	269	542
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	19 889	16 370	27 676

12.

Inne istotne sprawy

1. W okresie bieżącym nie wystąpiły zdarzenia i transakcje, które istotnie wpłynęłyby na wyniki finansowe lub sytuację finansową Spółki.
2. W okresie bieżącym nie nastąpiły naruszenia warunków umów kredytowych i pożyczkowych.
3. W bieżącym okresie nie wystąpiły korekty błędów oraz nie zmieniono zasad rachunkowości.
4. Spółka nie posiada zawartych umów o usługi budowlane, z których wynikałby obowiązek szacowania wyników dotyczących tych umów.

13.

Sezonowość

Sprzedaż drewnianej architektury ogrodowej oraz pelletu charakteryzuje się sezonowością.

W zakresie drewnianej architektury ogrodowej od lutego do czerwca Spółka realizuje najwyższy poziom sprzedaży. Aby zapewnić ciągłość i terminowość dostaw do kontrahentów w okresie najwyższej sprzedaży, Spółka w okresie od września do grudnia, kiedy popyt na produkty drewnianej architektury ogrodowej jest obniżony, realizuje produkcję w celu budowania zapasów wyrobów drewnianej architektury ogrodowej, które są przekazywane do magazynów Spółki.

W zakresie pelletu Spółka realizuje najwyższą sprzedaż przed sezonem zimowym w okresie od września do października i następnie do końca okresu zimowego. Produkcja pelletu jest realizowana przez cały rok na względnie stałym poziomie z przerwami produkcji wynikającymi z prac remontowo-serwisowych.

Wyszczególnienie (tys. PLN)	od 01.10.2018 do 31.12.2018 3 mies.	od 01.10.2018 do 30.09.2019 12 mies.	od 01.10.2019 do 31.12.2019 3 mies.
Przychody ze sprzedaży	44 742	430 536	45 200
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>10%</i>		
Koszt własny sprzedaży	31 818	313 747	33 984
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>10%</i>		
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	12 924	116 789	11 216
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>11%</i>		
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 830	28 175	2 800
<i>udział danych kwartalnych w roku</i>	<i>6%</i>		

14.

Zdarzenia po dniu bilansowym

W Spółce Stelmet S.A. nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia po dniu bilansowym.

15.

Porównywalność danych

Nie zachodzi konieczność modyfikowania danych porównywalnych za okresy poprzednie, gdyż są sporządzane według tych samych zasad rachunkowości.

Zielona Góra, dnia 28 lutego 2020 r.

Stanisław Bieńkowski
Prezes Zarządu
Stelmet S.A.

Andrzej Trybuś
Wiceprezes Zarządu
Stelmet S.A.

Dominika Bieńkowska
Członek Zarządu
Stelmet S.A.

Piotr Leszkowicz
Członek Zarządu
Stelmet S.A.

Podpis osoby sporządzającej:

Rajmund Piel
Główny Księgowy
Stelmet S.A.